1
10

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                             РЕШЕНИЕ
28.07.2011                                                                                                                  № 151
                            с.Старая Ювала Кожевниковский район Томская область
Об утверждении Перечня услуг в муниципальном образовании
             Староювалинское сельское поселение, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются

          организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
СОВЕТ   поселения  РЕШИЛ:

1.Утвердить Перечень услуг муниципального образования Староювалинское сельское поселение,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг,  согласно приложению к данному решению.

2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке  и разместить  на официальном сайте  в сети  Интернет по адресу:http://www.seladm.narod.ru.

	Глава поселения
	                   В.Н.Зеленьчуков

 Приложение к решению

                                                                                                                                                                                                    Совета  Староювалинского

                                                                                                                                                                                                             сельского поселения

                                от 28.07.2011 г. № 151
Перечень услуг в муниципальном образовании Староювалинское сельское поселение,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№п.п.
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой администрацией муниципального образования Староювалинское сельское поселение
	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг
	Организации, предприятия, участвующие в предоставлении услуги

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1) Разработка в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

2) Согласование проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) Подготовка технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

4) Подготовка и утверждение акта, подтверждающего завершение переустройства и(или) перепланировки жилого помещения

	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области в Шегарском районе;
Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра, и картографии по Томской области  Шегарский  отдел.
Филиал Томского областного центра
технической инвентаризации в Кожевниковском районе (ОГУП «ТОЦТИ)
Приемочная комиссия

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1) Подготовка плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, подготовка технического паспорта такого помещения

2) Подготовка поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

3) Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ (в случае, если переустройство, и (или) перепланировка, и (или) иные работы требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

4) Согласование проекта переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ

5) Подготовка и утверждение акта, подтверждающего завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (в случае, если были выполнены переустройство, и (или) перепланировка переводимого помещения, и (или) иные работы)

	Филиал Томского областного центра

технической инвентаризации в Кожевниковском районе (ОГУП «ТОЦТИ)
                     «       »
Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области в Шегарском районе;

Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра, и картографии по Томской области  Шегарский отдел
Приемочная комиссия

	4.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	1) Подготовка кадастровых документов на земельный участок;

2) Выдача технических условий на подключение к сетям инженерно- технического обеспечения

3) Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации

4) Разработка проектной документации

5) Проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий

Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий не проводится в случае, если инженерные изыскания выполнялись для подготовки проектной документации объектов капитального строительства, указанных в части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ

	Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра, и картографии по Томской области  Шегарский  отдел
организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

Предприятия, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим инженерные изыскания

Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области в Шегарском районе;

Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации, или подведомственные указанным органам государственные (бюджетные или автономные) учреждения

	4.1.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства
	1) Подготовка кадастровых документов на земельный участок;

2) Выдача технических условий на подключение к сетям инженерно- технического обеспечения

	Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра, и картографии по Томской области  Шегарский  отдел
Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	5.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	1) Подготовка кадастровых документов на земельный участок;

2) Получение документов, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
	Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра, и картографии по Томской области  Шегарский  отдел
организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	6
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	1) Подготовка кадастровых документов на земельный участок;

2) Подготовка технических и кадастровых паспортов на объекты капитального строительства, в случае, если на территории земельного участка имеются такие объекты;

        3) Выдача технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, выданных организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей;

	Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра, и картографии по Томской области  Шегарский  отдел

Филиал Томского областного центра

технической инвентаризации в Кожевниковском районе
организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	8
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования
	1) Согласование проведения строительных, ремонтно-строительных работ с организациями, эксплуатирующие инженерные, находящиеся в зоне строительных работ;
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	9
	Присвоение адресов и нумерации зданию, сооружению, расположенному на территории муниципального образования
	1)    Подготовка технического паспорта объекта недвижимости, на который присваивается адрес;

.

	Филиал Томского областного центра

технической инвентаризации в Кожевниковском районе

	11
	Признание (непризнание) граждан  малоимущими

в целях реализации прав, предусмотренных

Жилищным  кодексом Российской Федерации
	1)Выдача справок  о доходах заявителя и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина  за  расчётный период, полученных от работодателей, а так же иных справок, полученных от источников дохода заявителем и членами его семьи

2)Выдача копий налоговых деклараций, поданных гражданином и членами его семьи, в случаях ведения предпринимательской деятельности, а так же копий налоговых деклараций, поданных гражданином и членами его семьи в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов доходов, предусмотренных Налоговым Кодексом Российской Федерации, в том числе:

а) копии налоговых деклараций по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.

б) копии налоговых деклараций по единому налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.

г) копии налоговых деклараций по единому сельскохозяйственному налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения  в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.

д) копии налоговых деклараций по налогу на имущество, переходящее в порядке наследования или дарения в случае его получения в расчетном периоде заявителем (членами его семьи).

Выдача документов, подтверждающих право собственности гражданина и членов его семьи на подлежащее налогообложению недвижимое имущество, земельных участков, транспортных средств, в том числе:

а) документ из инспекции федеральной налоговой службы Российской Федерации по району, о подлежащих уплате или уплаченных налогах на недвижимое имущество и транспортные средства.    В случае отсутствия у гражданина и членов его семьи недвижимого имущества или транспортных средств, принадлежащих им на праве собственности, по недвижимому имуществу  представляется справка из ОГУП «ТОЦТИ»
3) Выдача документов, подтверждающих стоимость недвижимого имущества, земельных участков, транспортных средств, принадлежащих на праве собственности гражданину и членам его семьи, в том числе заключения независимых оценщиков, решения, постановления Администрации города, а так же решения суда. В случае определения стоимости земельных участков – данные о кадастровой стоимости земли.

	- отдел ПФР Кожевниковского района

- предприятие по месту работы;

- районное Управление социальной защиты населения;

-  учебные заведения (справки об обучении в данном заведении и о получении (неполучении)  стипендии  -  (для студентов)
Инспекция  федеральной налоговой службы по Кожевниковскому району

Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра, и картографии по Томской области  Шегарский  отдел

Отделение ГИБДД по Кожевниковскому району
Независимые оценщики;

	13
	Предоставление жилого помещения гражданам по договору найма специализированного помещения
	1)Выдача справок о наличии или отсутствии прав собственности на жилые помещения, возникших до 02 февраля 2000 года, представляемые каждым членом семьи

2)Выдача выписки из ЕГРП о наличии или отсутствии прав собственности на жилые помещения, возникших после 02 февраля 2000 года, представляемой  каждым членом семьи
	Филиал Томского областного центра

технической инвентаризации в Кожевниковском районе
Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

	14
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	1) Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенной копии такой выписки, либо выписки из реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенной копии такой выписки, либо копии документов, удостоверяющих личность

2) Выдача документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя

3) Выдача документов, характеризующих квалификацию заявителя

4)Заявление с отметкой об отсутствии решения о ликвидации заявителя, либо о признании заявителя банкротом
5)Документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка
	Инспекции налоговой службы по месту регистрации индивидуального предпринимателя, либо юридического лица

 Нотариусы

Учредители

 Руководители предприятий

Органы, осуществляющие лицензирование соответствующего вида деятельности

Федеральная налоговая служба УФНС России, Инспекции налоговой службы по месту регистрации индивидуального предпринимателя, либо юридического лица

Арбитражный суд РФ

Организации, осуществляющие банковские операции

	18
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Предоставление договора на передачу жилого помещения в собственность граждан (приватизацию)
Предоставление кадастрового и технического паспорта

Выдача справки об отсутствии задолженности за коммунальные услуги
Выдача справки об отсутствии задолженности за электроэнергию
	Юридические и физические лица, оказывающие данного рода услуги
Филиал Томского областного центра

технической инвентаризации в Кожевниковском районе
Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
МУ «Селькомхоз»
ООО «Энергосбыт»